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a) Základní údaje o škole 
 
 
Název školy:                        Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž     IČO: 70988421      
Sídlo: Hlavní 77 
                                           768 42 Prusinovice 

 
Zřizovatel:                    Obec Prusinovice, okres Kroměříž                    IČO: 00287644 
          Zámčisko 350 
                                            768 42 Prusinovice 
           
Právní forma školy:        od 1. 1. 2003 (příspěvková organizace)                                                      
Ředitel školy:                      Mgr. Ivona Kratochvílová  
 
Datum konkurzu:   1. 11. 2017   
Datum jmenování do funkce: 1. 11. 2017, Obec Prusinovice 
Datum potvrzení ve funkci: - 

  
Zástupce ředitele:  Mgr. Petra Zicháčková  
 
Školská rada:  Mgr. Leoš Mach – předseda 
  Mgr. Marie Otépková 
  Martina Smolková 
 
Adresa ZŠ:                               Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž      
                                                 Hlavní 77, 768 42 Prusinovice 
Telefon:                                     573 386 139 
Email:                                      reditelka@zsprus.cz 
Datová schránka:  3earait 
www:                                   www.zsprusinovice.estranky.cz 
Pracovník pro informace:        Mgr. Ivona Kratochvílová  
 
 
Datum zřízení (založení) školy:    3. 9. 1899 
Datum zařazení do sítě:               7. 2. 1996 
Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení:  1. 1. 2005 
Poslední aktualizace v síti:           25. 6. 2018 
IZO ředitelství v síti škol:        600118380                                            
  
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity:  
   
Základní škola          
IZO:     102519153  
Povolená kapacita:                   110                                
   
Školní družina         
IZO:     118800299 
Povolená kapacita:                   55

mailto:reditelka@zsprus.cz


 

Výroční zpráva školní rok 2021/2022  Strana 5 (celkem 22) 

 

b) Obory vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku 
 

 
     

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Činnost školy byla ve školním roce 2021/2022 zabezpečována zaměstnanci, kteří v plné míře splňovali 
odbornou kvalifikaci. 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 
 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 9 7,4127 

- z toho ZŠ 7 6,18 

- z toho ŠD 2 1,2327 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022    
(u pedagogů důchodového věku vyznačeno D u absolventů A)  

Poř. číslo Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, aprobace Roků ped. praxe 

1. 
 

ředitelka   
a učitelka 4. a 5. roč.  

 
1 

VŠ, 1. stupeň ZŠ, 2. + 3. st. - 
aprobace RJ/OV 

28 

2. třídní učitelka 1. roč. 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 3 

3. třídní učitelka 2. ročníku 1 VŠ, 1. stupeň 21 

4. třídní učitelka 3. ročníku 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 10 

5. Zástupkyně ředitelky školy a třídní učitelka 
4. roč. 

1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 
12 

6. třídní učitelka 5. roč. 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 10 

7. učitelka DPP 0,18 SŠ, Vychovatelství 27 

8. vychovatelka 0,8879 SŠ, Vychovatelství 27 

9. vychovatelka 0,3448 SŠ, Vychovatelství 7 

 

Věkové rozmezí 

Počet pedagogických pracovníků 

Fyzických Přepočtených Odchody Celkové hodnocení kvalifikovanosti 

Do 29 let 
1 1 - 

kvalifik. U (1,0) 
 

30 až 39let 
3 2,3448 V k 30. 6. 2022 

kvalifik. U (2,0) 
kvalifik. V (0,3448) 

40 až 49let 
3 2,8879 - 

kvalifik. U (2,0) 
kvalifik. V (0,8879) 

50 až 60 let 
1 1,0 - kvalifik. U (1,0) 

 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022  

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 3 1,875 

- z toho THP 1 0,375 

- z toho provozní zaměstnanci 2 1,5 

Externí pracovníci 0 0 

 Počet tříd/skupin Počet 
žáků 

Počet žáků na 
třídu/skupinu 

Přepočtený počet  
ped. prac. 

1. stupeň 5 68 13,6 6,18 

Školní družina 2 45 22,5 1,23 
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Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022 
Neped. pracovníci 

pořad. číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. Hlavní účetní, správce rozpočtu 0,375 VŠ 

2. Školnice 1 SOU 

3.  Uklízečka 0,5 základní 

 
 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 
 
Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce: 
 

Nastoupilo do 1. roč. 2021/2022 K zápisu 2022 se dostavilo Odkladů Do 1. roč. 2022/2023 nastoupilo 

14 11 1 10 

 
Přijímací řízení žáků – uprchlíků v průběhu školního roku 2021/2022: 
 

Přijato Do ročníku 

2 4. (2021/2022) 
5. (na 2022/2023) 

 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
V tomto školním roce škola realizovala základní vzdělávání dle Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání, Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž, platného od 1. 9. 2017, a zájmové 
vzdělávání dle Školního vzdělávacího programu zájmového vzdělávání, platného od 1. 9. 2019. 
Cíle školních vzdělávacích programů byly průběžně naplňovány a naplněny v rámci možností 
v souvislosti s pandemií COVID-19. Prakticky veškeré vzdělávací aktivity se oproti předchozímu 
školnímu roku podařilo zrealizovat. 
Jedním z cílů ŠVP ZV minulého školního roku byla změna v realizaci plaveckého výcviku (posunutí 
výcviku na 3. a 4. ročník). Tento cíl se nám z důvodu pandemie a s ní spojených opatření (uzavření škol) 
nepodařilo naplnit, bude naplněn v rámci školního roku následujícího. 
 
Za jeden z velmi významných prostředků evaluace práce školy považujeme opakované šetření klimatu 
školy. Šetření toho typu je ve škole prováděno 1 x za dva roky, naposledy bylo provedeno ve 2. pololetí 
školního roku 2021/2022: 
 
Závěry šetření 
Dotazníkové šetření Mapa školy proběhlo ve 2. pololetí školního roku 2021/2022. V naší ZŠ se 
do šetření zapojilo 66 žáků, 61 rodičů, 7 pedagogů a 3 provozní zaměstnanci. 
V úvodu šetření byla se žáky prodiskutována účelnost získaných dat, žáci byli upozorněni, že je důležité 
jejich upřímné vyjádření. Žákům prvního ročníku pomáhali žáci 5. ročníku. Společně se sešli 
v počítačové učebně, kde starší spolužák předčítal otázky svému mladšímu spolužákovi. Pokud jim něco 
nebylo jasné, starší spolužák vždy vysvětlil, jak je otázka míněna. Tato forma pomoci byla velice 
užitečná a efektivní. Děti měly ze spolupráce radost a vše se zvládlo za krátkou dobu.  
V celkovém hodnocení vyšlo, že rodiče jsou nejvíce spokojení s prostorami školy, se způsobem 
předávání důležitých informací rodičům, s vedením školy, s komunikací s třídním učitelem a se 
sportovním vybavením a zázemím. Naopak nejméně spokojení jsou s úrovní školní jídelny a nabídkou 
volitelných předmětů. Z pohledu rodičů klade škola na děti přiměřené nároky. Naši školu by doporučili 
ke vzdělávání.  
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S ohlédnutím se na distanční vzdělávání viděli rodiče obtížnost zadávané práce jejich dětem 
v přiměřené náročnosti, a s úrovní distančního vzdělávání byli spíše spokojeni. 

 

 

                              

 

                                
 
Ze získaných výsledků vyplývá, že většině žáků se ve škole líbí a navštěvují ji rádi. Vztahy mezi žáky jsou 
na dobré úrovni a nevyskytují se mezi nimi závažnější konflikty. Žáci si mezi sebou neubližují a chovají 
se k sobě přátelsky. Jsou spokojeni se svými vyučujícími a nebojí se zaměstnanců školy. Většinu žáků 
zajímá to, co se ve škole učí. Mezi nejoblíbenější předměty patří tělesná výchova, výtvarná výchova a 
matematika. Ze zjištěných výsledků vyplývá také to, že se žáci mají možnost sdělit svůj názor a cítí 
podporu od učitele, když si s něčím neví rady. 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2021/2022  Strana 9 (celkem 22) 

    
 
Celá zpráva je k nahlédnutí v ZŠ. 
 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 
vzdělávacím programem 
 
Ve druhém pololetí zrealizovala škola prostřednictvím ČŠI srovnávací testování 5. ročníků. Testování 
bylo zaměřeno na český jazyk, matematiku a dovednosti usnadňující učení. Více v kapitole j). 
 
Jiné testování škola nerealizovala s ohledem na potřebu zklidnění situace po pandemii. Testování žáků 
prostřednictvím společnosti SCIO je naplánováno na jaro 2023. 
 
Celkové vzdělávací výsledky žáků:  

 
 
 
 
 

 
Přestupy žáků 5. ročníku na 2. stupeň: 
 

Škola Počet   

Gymnázium Holešov 2   

3. ZŠ Holešov 0   

2. ZŠ Holešov 3   

1. ZŠ Holešov 8 Z toho:  

  Matematická třída 2 

  Sportovní třída 0 

  Všeobecná třída 6 

 
 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy 
 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
V tomto školním roce byly realizovány bezmála všechny preventivní aktivity. 
 
Všeobecná prevence: 

- Stanovení pravidel společného soužití ve třídě 

- Besedy s policistkou Preventivní informační služby 

- Výchovný program Etiketa a školní řád 

- Vzdělávací program Nauč se první pomoc 

 1. pololetí 2. pololetí 

Prospěli s vyznamenáním 64 64 

Prospěli  4 5 
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- Společné aktivity s rodiči (Dýňové odpoledne, rozsvěcování vánočního stromu) 

- Preventivní program Naše třída – naše parta 

- Preventivní program Online zoo 

- Preventivní program nástrahy v kyberprostoru 

- Preventivní program Zdravý životní styl 

- Komplexní program Etické otázky všedního dne 

- Schůzky Žákovské rady 

- Třídní schůzky a konzultace se zákonnými zástupci 

- Sportovní dny s TJ Prusinovice  

Specifická prevence: 
- Pokračování preventivního programu z minulého školního roku v současném 5. ročníku 

(realizovala PPP Kroměříž). Třída byla vyhodnocena jako třída bez zásadních problémů. 

Škola spolupracovala mj.: 
- s PPP, Centrem pro rodinu Zlín, Policií ČR, Českým červeným křížem 

- se žáky, zákonnými zástupci, zřizovatelem, místními spolky 

Údaje o rizikovém chování 
Škola řešila několik jednotlivých problematických situací. Ve většině případů pomohl rozhovor se žáky 
a jejich zákonnými zástupci. Byla udělena celkem tři napomenutí třídního učitele a 1 důtka třídního 
učitele, vše ve 2. pololetí školního roku. 
Nárůst problematických situací je spojen zejména s obdobím, kdy z důvodu uzavřených škol ztratili 
někteří žáci správné návyky soužití ve skupině. 
V následujícím období považujeme za stěžejní nadále důsledně dbát na vhodné chování a soužití žáků, 
dodržování pravidel a intenzivní spolupráci se zákonnými zástupci a odbornými institucemi – 
pokračovat v realizaci tradičních preventivních aktivit. 
 
Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Žákům byla poskytována podpora již od prvních příznaků problémů ve vzdělávání. Pedagogové 
realizovali v průběhu školního roku podpůrné opatření PO 1 – poskytované školou - v případě 4 žáků. 
Všichni žáci postupně podstoupili vyšetření v PPP. Další péče a podpora žáků byla realizována vždy dle 
doporučení školského poradenského zařízení a ve spolupráci s ním. 
 
Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy 
Žáky nadané a mimořádně nadané v tomto školním roce škola nevzdělávala. 
 
Žáci s nárokem na jazykovou přípravu 
 Vzhledem k tomu, že se ve škole vzdělávala jedna žákyně z Ukrajiny (od dubna do června 2022), byla 
jazyková příprava poskytována v rámci výuky a v rámci doučování. Škola nabídla rodině možnost 
jazykového vzdělávání prostřednictvím určené školy v Holešově, ale tato varianta byla pro rodinu 
nerealizovatelná z důvodu cestování mimo obec. 
 
 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí plánem DVPP pro aktuální školní rok.  
Pedagogičtí pracovníci se zúčastňovali různých forem a druhů vzdělávání. 
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Stěžejním bylo z důvodu nutných změn vlastního vzdělávacího programu studium Koordinátora 
školního vzdělávacího programu. 
Ostatní pedagogové se vzdělávali častěji formou distanční, absolvovali však i množství vzdělávacích 
programů prezenčních. Zaměřovali se na odborný růst a zdokonalování svých dovedností zejména 
v oblasti hodnocení žáků, didaktiky předmětů, rozvoje gramotností, vedení školy. 
 
Přehled vzdělávacích aktivit pedagogů: 
 

Datum Název akce Pořadatel Cena Sem. Web. Účast 

2021       

 Vzdělávací program Koordinátor ŠVP 
(3semestrální studium) 

NPI ČR Praha 12450 x  1 

1.9. On-line 4denní kurz pro pedagogy Helena Komasová 1000  x 1 

2.9. Školení první pomoci MAP 0 X  8 

9.9. KONTROLA ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE-ČASTÉ CHYBY 
ŠKOL 

Mgr. Blanka 
Kozáková 

484  x 1 

10.9. ZÁKLADNÍ DOKUMENTACE ŠKOL Mgr. Blanka 
Kozáková 

484  x 1 

13.9. Stáže pedagogů – podpora rozvoje nadání dětí, 
žáků a studentů ve Zlínském kraji, Podtitul: A paní 
učitelko, bude dalton? 

NPI ČR Praha 0  x 3 

14.9., 15.9. Metody k obohacení hodin čtení pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti na 1. stupni ZŠ  

NPI ČR Praha 4920  x 6 

29.9. Markétina dopravní výchova – metodický seminář 
Dopravní výchova 

Tým silniční 
bezpečnosti 

0 x  1 

21.9. Co mohou dělat asistenti v době zrušené 
prezenční výuky ve školách? 

APIV A 0  x 1 

11.10. Webinář k výsledkům mezinárodního šetření 
TIMSS 2019 

ČŠI 0  x 1 

14.10. Pracovní setkání školních metodiků prevence 
z regionu Kroměříž 

KPPP a ZDVPP 0 x  1 

15.10. Aby tělocvik bavil i „nesporťáky“ Descartes 5550 x  3 

18.10. Podpora rozvoje matematické gramotnosti SRP 0  x 1 

19. 10. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci pro školy a 
školská zařízení 

NPI ČR Praha 1500 X  1 

19.10. KONFERENCE K REVIZI RVP ZV  NPI ČR Praha 0 x  3 

21.10. Webinář k výsledkům mezinárodního šetření 
TIMSS 2019 a k představení didaktické inspirace 

ČŠI 0 x  1 

22.10. Revize RVP ZV NPI ČR Praha 0  x 1 

1.11. Přírodopis a digitální kompetence NPI ČR Praha 0  x 1 

 
2.11. 

„Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 
gramotnost / Zábavné vyučování na 1.stupni ZŠ“ 

  
500 

  
x 

1 

4.11. 
21. ročník Motivačního setkání vyučujících cizích 
jazyků - AJ 

NPI ČR Praha 
1600 x 

 1 

4.11. 
ze záznamu 

Konference Strategie 2030+ NPI ČR Praha 0  X 1 

5.11. Oblastní workshop ICT NPI ČR Praha 0 X  1 

19.11. WORKSHOP K HLAVNÍM SMĚRŮM REVIZE RVP ZV 
na téma Klíčové kompetence a gramotnosti 

MŠMT +  NPI ČR 
Praha 

0  x 1 

20.11. Ochutnávka selského rozumu MAP pro ORP 
Holešov 

0 x   
1 

24.11. Microsoft Teams - podzimní novinky, tipy a triky, 
otázky a odpovědi 

Microsoft pro 
školství 

0  x 1 

25.11. Webinář GORDIC - Spisová služba pro školy, MS 
Teams, zdarma,  

GORDIC + 
MICROSOFT 

0  x 1 

29.11. 
ze záznamu 

Klíčové kompetence a gramotnosti NPI ČR Praha 0 X  1 

30.11. ONLINE WORKSHOP K HLAVNÍM SMĚRŮM REVIZE 
RVP ZV,  
Modelový školní vzdělávací program 

NPI ČR Praha 0  x 2 



 

Výroční zpráva školní rok 2021/2022  Strana 12 (celkem 22) 

30.11. Formativní hodnocení jako nástroj pro zvýšení 
efektivity učení v matematice na prvním stupni 

NPI ČR Praha ČR - 
projekt SYPO 

0  x 2 

3.12. 
ze záznamu 

Učební plán – informatické myšlení NPI ČR Praha 0  x 1 

15.12. Pohyb – hravě a efektivně Wannado, z. s. 0 x  1 

7.12. Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele NPI ČR Praha 0  x 1 

18.12. Workshop Diferenciace a individualizace ve výuce 
– MS Teams 

NPI ČR Praha 0  x 1 

2022       

11.1. Jak na program Canva - I Učíme společně 0  x 1 

13.1. Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější forma 
učení 

NPI ČR Praha - 
projekt SYPO 

0  x 1 

14.1. Webinář Spisová služba a archivace dokumentů Academy 
Education 

2500  x 1 

20.1. Práce s emocemi u dětí NPI ČR Praha - 
projekt SYPO 

0  x 1 

26.1. Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení 
žáků 

Edupraxe 590  x 1 

27.1. Dopady distanční výuky na projevy chování. 
Agrese – (ne) bezpečný jev? 

NPI ČR Praha - 
projekt SYPO 

0  x 1 

27.1. Krajský workshop PV - Badatelství v MŠ - nápady 
na poznávání přírody pro MŠ 

NPI ČR Praha 0  x 1 

28.1. Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ Tvořivá škola 850  x 1 

31.1. Webinář k podpoře začínajících učitelů – 
Formativní hodnocení a sebehodnocení žáků 

NPI ČR Praha 0  x 2 

22.2. Webinář k podpoře začínajících učitelů - Péče o 
žáky s podpůrnými opatřeními 

NPI ČR Praha - 
projekt SYPO 

0  X 4 

22.2. Jak na rozvoj digitální kompetence v MŠ a na 1. 
stupni ZŠ 

NPI ČR Praha - 
projekt SYPO  

0  X 1 

24.2. Matematická gramotnost I.- 
Aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny 

NPI ČR Praha 1870  X 1 

28.2. Revize RVP ZV - Startovací balíček - Vzdělávání 
koordinátorů změny 

NPI ČR Praha 0  x 1 

3.3. Školení BOZP Ing. Romaněnko 0 X  8 

30.3. Agrese, šikana a proces jejich řešení na základní 
škole 

NPI ČR Praha 990 x  1 

6.4. Efektivní práce s datovou schránkou škol jako 
orgánů veřejné moci 

Academy 
Education 

2500  x 1 

11.4. – 8.5. Formativní hodnocení s klidem Učíme společně 0  x 1 

duben/květen https://ucimespolecne.cz/kurz-formativni-
hodnoceni-s-klidem/ 

Ucimespolecne.cz 0  x 2 

duben/květen Profesní průprava zástupců – cyklus webinářů ALBISO 2700  X 1 

25.4., 8.5. AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. 
ročník 

NOVÁ ŠKOLA, 
s.r.o. 

0  x 1 

2.5. Pracovní setkání ŠMP Kroměříž KPPP a ZDVPP 0 x  1 

16. 5. a 19.5. 
Individuální vzdělávací plán a plán pedagogické 
podpory 

NPI ČR Praha 0 
 

X 
1 

16.5. Robotika – LEGO, 1. ZŠ MAP 0 x  2 

30.5. Webinář Změny ve stanovování přímé 
pedagogické činnosti zástupcům ředitele školy  

NPI ČR Praha 0  x 1 

31.5. Podpora procesů adaptace a integrace dětí/žáků z 
Ukrajiny (cizinců) 

NPI ČR Praha - 
projekt SYPO 

0  x 1 

30. – 31.5. Metodický průvodce 1. třídou Zdeněk 
Mühlhauser 

1350  x 1 

2.6. Mám ve třídě cizince, nevím, jak je podpořit a jak 
je vést v učení 

KPS Vsetín 900  x 1 

6.6. Psaní v 1. třídě - od čárky k psacímu písmenu VIM – Vzdělávací 
institut pro 
Moravu 

1300 x  1 

 
Vzdělávání nepedagogických pracovníků 
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Provozní zaměstnankyně i THP jsou průběžně vzdělávány a proškolovány v oblastech svého pracovního 
zařazení. 
 
Přehled vzdělávacích aktivit nepedagogů: 
 
Finanční zabezpečení vzdělávání 
Většina vzdělávacích akcí byla realizována zdarma. Finanční náklady na DVPP za období 
1. 9. 2021 – 31. 8. 2022 činily 45 288 Kč, z toho z rozpočtu školy 42 538 Kč a z rozpočtu zřizovatele 
2 750 Kč. 

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Aktivity školy 
Škola se ve svém působení na žáky zaměřila především na prevenci rizikového chování, sociálně 
patologické jevy, zdravý životní styl a kvalitní rozvoj mezilidských vztahů, bezpečný pohyb na internetu 
a další aktuální témata, vhodná pro děti ve věku žáků 1. stupně. 

 

Datum Akce Případné umístění 
Zúčast. 

roč. 

Počty účastníků 
1. 

roč. 
2. 

roč. 
3. 

roč. 
4. 

roč. 
5. 

roč. 

2021         

1.9. Slavnostní zahájení školního roku   1.-5. 14 16 11 13 13 
9.9. Divadlo v MŠ - Jak se dráček vrátil   1. 14 0 0 0 0 

10.9. Sportovní den    1.-5. 12 14 10 10 13 

15.9. 
Preventivní program - Policejní 
informační služba PČR Kroměříž   1.-5. 10 12 10 10 11 

29.9. Preventivní program - Etiketa a školní řád   1.-5. 11 12 9 10 12 
29.9. Dopravní hřiště Kroměříž - teoretická část   4. 0 0 0 10 0 

7.10. 
Preventivní program "Nauč se první 
pomoc"   1.-5. 12 13 6 13 13 

2022         

19.1. 
Dopravní hřiště Kroměříž - teoretická 
část, test   4. 0 0 0 13 0 

21.1. 
Preventivní program Naše třída, naše 
parta   4. 0 0 0 13 0 

21.1. 
Preventivní program Naše třída, naše 
parta   5. 0 0 0 0 13 

16.2. 
Preventivní program Nástrahy v 
kyberprostoru   5. 0 0 0 0 11 

16.2. Preventivní program Online ZOO   3. 0 0 9 0 0 
23.2. Divadlo v MŠ - Dva sněhuláci   1. 13 0 0 0 0 
25.2. Matematická soutěž PANGEA   5. 0 0 0 0 12 

28.2. 
Malá digitální univerzita - Malý datový 
expert   1.+3. 12 0 10 0 0 

2.3. Matematická soutěž PANGEA   4. 0 0 0 13 0 

11.3. 
Malá digitální univerzita - Co je to 
internet?   1+3. 11 0 7 0 0 

17.3. Matematická soutěž Klokan   2.-5. 0 16 11 13 12 

Datum Název akce Pořadatel Cena Sem. Web. Účast 

2021       

2. 9. Školení první pomoci MAP  x  1 

1. 12. Příprava a sestavení účetní závěrky u vybraných účetních 
jednotek k 31.12.2021, inventarizace majetku 

KPS 1250  x 1 

2022       

3. 3. Školení BOZP Ing. Romaněnko  x  3 

Průběžn
ě 

Školení obsluhy všech technických zařízení školy - dle 
harmonogramu revizí a kontrol 
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28.3. Malá digitální univerzita - Malý IT expert   1+3. 11 0 5 0 0 
1.4. Soutěž v krasopise   1.-5. 13 10 11 14 13 

1.4. Recitační soutěž  1.-5. 13 14 5 14 13 

7.4. Sokolníci v MŠ   1.-5. 13 13 7 14 10 

8.4. 
Malá digitální univerzita - Malý 
programátor   1+3. 14 0 7 0 0 

21.4. Mc Donald´s Cup 
2. místo: kategorie A 
4. místo: kategorie B 

1.-3., 
4.-5. 5 5 3 3 7 

4.5. Zábavná fyzika 3. ZŠ Holešov   5. 0 0 0 0 13 
5.5. Mc Donald´s Cup   1.-3. 5 5 3 0 0 

12.5. Turnaj ve vybíjené 1. ZŠ Holešov 3. místo 5. 0 0 0 0 13 
26.5. Školní výlet 3.-5. ročníku   3.-5. 0 0 10 12 12 
31.5. Výtvarná soutěž "PO očima dětí" 1. místo - 5.roč. 1.-5. 14 0 11 14 13 
2.6. Sportovní den    1.-5. 14 16 9 13 13 
3.6. Školní výlet 1. a 2. ročníku   1., 2. 14 16 0 0 0 
6.6. Veselé zoubky   1. 14 0 0 0 0 

10.6. Zdravý životní styl   1.-4. 11 16 11 14 0 
13.6. Dětské dopravní hřiště - zkouška cyklisty   4. 0 0 0 13 0 
13.6. Preventivní program Já a moji kamarádi   1. 13 0 0 0 0 
13.6. Preventivní program Jak spolu mluvíme   2. 0 15 0 0 0 
14.6. Preventivní program Myšlenky a vztahy   3. 0 0 8 0 0 

14.6. 
Preventivní program Moje vzory, úspěch 
a neúspěch   4. 0 0 0 11 0 

17.6. Preventivní program Já a moje rodina   1. 10 0 0 0 0 

17.6. 
Preventivní program Od dětství k 
dospělosti   5. 0 0 0 0 12 

20.6. 
Preventivní program Nad rodinným 
albem   2. 0 12 0 0 0 

20.6. 
Preventivní program Máme doma 
miminko   3. 0 0 8 0 0 

22.6. Preventivní program Jak se bránit nátlaku   4. 0 0 0 12 0 

22.6. 
Preventivní program Rozdíly a pochopení 
mezi námi   5. 0 0 0 0 13 

24.6. 
Preventivní program Od prvního setkání 
k nové rodině   4. 0 0 0 12 0 

24.6. 
Preventivní program Jak nám rodiče dali 
největší dar   5. 0 0 0 0 11 

28.6. Setkání se starostou   5. 0 0 0 0 13 
29.6. Loučení s pátým ročníkem   1.-5. 13 15 10 14 12 

v průběhu roku Sazka – Olympijský víceboj  1.-5. 14 16 11 15 13 

 
 
Prezentace školy na veřejnosti 
Škola prezentovala svou práci a dovednosti žáků na významnějších akcích regionu i obce, a také ve 
spolupráci s MŠ a zákonnými zástupci: 

 
2021 
Dýňové odpoledne s rodiči 
Příspěvek školy k realizaci nové cyklomapy regionu 
 
2022 
Mezinárodní matemat. soutěž KLOKAN 
Mezinárodní matemat. soutěž PANGEA 
Výtvarná soutěž "PO očima dětí" 
Fotbalový turnaj Mc Donald´s Cup 
Turnaj ve vybíjené – 1. ZŠ Holešov 
Den matek 
Výstava žákovských prací v Kulturním domě 
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Průběžně  
Příspěvky o činnosti školy do místního Zpravodaje 
Příspěvky o činnosti školy na webových stránkách školy 
Prezentace prací žáků a výsledků práce školy na školní vývěsce 
 
 

Průběh školního roku 2021/2022 
 
Základní škola 
Prázdniny utekly jako voda a začal další školní rok 2021/2022. V tomto školním roce jsme přivítali 14 
nových prvňáčků a 54 žáků vyšších ročníků. Vzhledem k nejisté situaci kolem pandemie COVID-19 
neproběhlo klasické společné zahájení, ale každý ročník odstartoval školní rok se svou paní učitelkou 
ve své třídě. Slavností zahájení se týkalo pouze 1. ročníku, který uvedla paní ředitelka spolu s panem 
starostou a předsedou Školské rady. Poté se všichni prvňáčci přivítali se svou paní učitelkou a společně 
se pustili do přichystaných aktivit.  V tento slavnostní okamžik je na půdu naší školy doprovodili rodiče, 
kteří jim byli oporou. V letošním školním roce navštěvuje naši školu 68 žáků, kteří se budou vyučovat 
v pěti samostatných třídách.  
Také letos byly dětem nabídnuty zájmové kroužky pod vedením SVČ TYMY Holešov – Moderní tanec, 
Ateliér Creative a Anglická školička. V souvislosti s náročným loňským školním rokem mají možnost žáci 
všech tříd navštěvovat kroužek Doučování, ve kterém se zaměří na problematické učivo. Další 
zájmovou činnost zajišťuje Základní umělecká škola Holešov, která nabízí dětem hru na flétnu, 
keyboard a kytaru.  
I letos žáci nepřijdou o oblíbené „zdravé svačinky“, které zajišťuje projekt Ovoce a zelenina do škol, 
Mléko do škol. Nadále pokračujeme ve sběru baterií, drobných elektrospotřebičů a prázdných tonerů 
v rámci projektu Recyklohraní.  
Ani jsme se nenadáli a 9. 9. už se žáci 1. ročníku vydali na návštěvu do MŠ Prusinovice, kde je čekalo 
divadelní představení s názvem „Jak se dráček vrátil“. Děti se těšily nejen na divadlo, ale také na své 
kamarády ze školky. Všichni si divadlo moc užili.  
10. 9. se celá škola zúčastnila sportovního dopoledne na fotbalovém hřišti v Prusinovicích, kde pro ně 
TJ Prusinovice připravila mnoho sportovních aktivit. Děti soutěžily o medaile hned ve dvou disciplínách 
– hod míčkem do dálky a běh. V průběhu celého dopoledne se také utkaly ve fotbalovém turnaji.  
15. 9. školu navštívila paní policistka. 1. ročník se zúčastnil akce pod názvem „Policista je náš kamarád“, 
2. a 3. ročník „Dopravní výchova“, 4. a 5. ročník „Bezpečné chování“.  
Na konci září žáci absolvovali výchovný program Etiketa a školní řád. Osvěžili si tak základní pravidla 
chování ve školním prostředí. Na vážnější notu zabrnkal na začátku října program Nauč se první pomoc. 
Pod taktovkou odborného zdravotnického personálu si žáci cvičili dovednosti z oblasti poskytování 
první pomoci. Čtvrťáci pak koncem října navázali na problematiku zdraví a bezpečnosti dalším 
programem, tentokrát z oblasti dopravní výchovy. Program byl náhradou za výuku na dopravním hřišti. 
Zkrátka, když nemohou děti na dopravní hřiště, musí dopravní hřiště za dětmi do školy. Získané 
poznatky jistě všichni zúročí na jaře při zkouškách mladých cyklistů, kdy budou na dopravním hřišti 
usilovat o svůj první řidičský průkaz. 
V samotném závěru října, těsně před podzimními prázdninami, se uskutečnilo Dýňové odpoledne se 
špekáčkem, které společně pro děti a jejich rodiny uspořádaly ve spolupráci obě prusinovické školy - 
mateřská i základní. Počasí nám přálo, vyřezávání dýní šlo pěkně od ruky a komu byla zima, ohřál se se 
špekáčkem u ohně nebo si dopřál šálek horkého nápoje, který připravily obětavé paní kuchařky.  
Začátek listopadu se ještě nesl v pozitivním duchu. Dle hesla „ve zdravém těle zdravý duch“ 
prosportovali žáci prvního, třetího a čtvrtého ročníku dopoledne v tělocvičně. TJ Prusinovice si pro ně 
připravila mnoho sportovních aktivit, za které byli odměněni medailemi a sladkostmi.  Druhý ani pátý 
ročník se této akce nezúčastnily, neboť se nad nimi už pomalu začala stahovat mračna karanténních 
opatření. Všemi tolik obávaná karanténa či izolace se nakonec dotkla většiny našich žáků a paralyzovala 
tak normální chod školy na více než týden. Plánované vystoupení při rozsvěcení vánočního stromu 
v obci a tvoření výrobků na adventní jarmark tak vzalo za své. Koncem listopadu se vše začalo pomalu 
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vracet do starých kolejí. Ve vzduchu však stále visí obavy, že se podobná situace může kdykoliv 
opakovat.  
Den 23. listopad se stal významným pro naše nejmladší školáky. Po splnění zatěžkávací zkoušky složené 
z několika čtenářských úkolů byli všichni slavnostně pasováni na čtenáře a dostali slabikář. 
V současné velmi nejisté době lze jen těžko předvídat, co přinesou dny příští a co z dalších 
naplánovaných aktivit se nám podaří uskutečnit. V průběhu prosince tedy budeme jen pomalu 
procházet adventem a připravovat se na Vánoce.  
Jedno je jisté, Vánoce budou. A ani zavřené obchody a nákupní centra či jakákoliv vládní opatření na 
tom nic nezmění. Možná nebudou okázalé, přeplácané a uštvané, jak jsme byli zvyklí. A dost možná, že 
tím největším letošním vánočním dárkem nám bude objevení toho pravého vánočního kouzla, které 
nespočívá v počtu, velikosti či ceně dárků a ani v bohatosti prostřených stolů.  
Po vánočních prázdninách jsme se vrátili zpět do školních lavic. Bohužel nás v lednu neminuly 
karantény tříd a s tím spojená online výuka, ale vše jsme zvládli na jedničku. 
I přes menší počty žáků ve třídách proběhlo několik výchovných programů a různé třídní akce. Ve čtvrté 
a páté třídě se uskutečnil výchovný program „Naše třída, naše parta“, který byl zaměřen na vztahy dětí 
mezi s sebou. Ve třetím ročníku proběhl program „Online ZOO“, který žáky seznámil se základními 
pravidly bezpečného chování na internetu pomocí příběhu a možnými riziky souvisejícími s používáním 
internetu. V pátém ročníku byl realizován program „Nástrahy v kyberprostoru“, kde se žáci blíže 
seznámili se zásadami bezpečného chování na internetu, riziky spojenými se sociálními sítěmi a 
seznamováním na internetu.  
V lednu ve třetí třídě proběhl „Modrý den“ a v únoru „Červený den“, kdy se celá třída oblékla do dané 
barvy. V páté třídě se uskutečnil veselý „Pyžamový den“. 
První a třetí třída se zapojila do projektu „Malá digitální univerzita“, která je rozdělena do úseků, 
během nichž se děti účastnily herních aktivit bez použití počítačů. V průběhu lekcí byl dětem 
představen svět informačních a komunikačních technologií. 
Žáci školy se také zapojili do literární a výtvarné soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže“. Mohli 
napsat nebo namalovat obrázek o hasičích a lidech, kterým hasiči pomáhají. Vybrané práce byly zaslány 
do okresního kola. V měsíci červnu jsme obdrželi výsledky této soutěže. První místo ve své kategorii 
získala žákyně našeho pátého ročníku. 
V pátek 18. února se uskutečnil celoškolní projekt „Olympijský den“. Barvy olympijských kruhů se 
rozdělily mezi třídy a žáci přišli oblečení v dané barvě. V rámci projektového dne starší žáci zpracovali 
informace o olympijských hrách, mladší žáci vymysleli maskoty. Poté se soutěžilo ve třech disciplínách 
- hokeji, biatlonu a curlingu. 
Žáci naší školy se také účastní Sazka Olympijského víceboje. Plní se osm sportovních disciplín, dvakrát 
za školní rok, aby se zjistilo, v čem se děti zlepšily. Soutěží v hlubokém předklonu, běhu do „T“, zkrácené 
sedy – lehy, postoji čápa, sprintu na 60 metrů, Zátopkově běhu na 500 metrů, skoku z místa a hodu 
basketbalovým míčem. Díky natočeným videím na stránkách soutěže se soutěžící seznámili 
s jednotlivými disciplínami a jejich správným provedením a měřením.  
Měsíc duben jsme zahájili soutěží v krasopisu a recitaci.  Zúčastnili se žáci celé školy v kategoriích podle 
tříd. 
7. 4. byl u MŠ připraven program se sokolníky z Karviné. Měli jsme možnost vidět různé dravce, o 
kterých jsme se dozvěděli zajímavé informace. Na některé jsme si mohli i sáhnout.  Program se nám 
moc líbil.  
Koncem tohoto měsíce jeli vybraní žáci reprezentovat naši školu na okrskové kolo Mc Donald´s Cupu 
do Bystřice pod Hostýnem. Soutěžili jsme jak za kategorii A, tak za kategorii B. Družstvo mladších žáků 
postoupilo do okresního kola. Všem, kteří se fotbalové soutěže zúčastnili, moc děkujeme za 
reprezentaci naší školy a gratulujeme.  
V měsíci květnu, jak bývá zvykem, si děti připravily vystoupení pro maminky, aby jim poděkovaly za 
jejich lásku a obětavost. Vystoupení proběhlo na KD a děti si připravily pohádku O Sněhurce.  Věříme, 
že se společné vystoupení dětí z MŠ a ZŠ všem divákům líbilo.  
Ve středu 4. 5. se žáci pátého ročníku vydali na návštěvu 3. ZŠ v Holešově, kde si pro ně 
připravili bohatý program. Děti navštívily učebnu angličtiny, přírodopisu a fyziky. Sledovaly trepky v 
mikroskopu, vyrobily si sloní pastu, nebo také zkoušely sílu svého hlasu.  
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O týden později páťáci vyrazili na turnaj ve vybíjené. Celé dopoledne se neslo ve sportovním duchu, 5 
okolních škol se utkalo v tělocvičně na 1. ZŠ v Holešově. Děti hrály úžasně a umístily se na krásném 3. 
místě. Opět všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci naší školy.  
V tomto měsíci jsme se také věnovali našim budoucím prvňáčkům. Paní učitelky si pro ně připravily 
odpoledne, kde si mohli alespoň trošku vyzkoušet, co je čeká ve škole. 
Jako každoročně s koncem školního roku přichází i doba výletů. 26. 5. zvládli žáci 3., 4. a 5. ročníku 
13 km dlouhou túru z Tesáku na Hostýn. Cestou zdolali i zříceninu Obřany, pro některé to byl 
nezapomenutelný zážitek, protože - ten kopec stál za to. Ale dali to všichni. Počasí nám přálo a výlet 
jsme si všichni moc užili.  
1. a 2. ročník vyrazil na společný výlet 3. 6. do Teplic nad Bečvou. Programem byla prohlídka 
Zbrašovských aragonitových jeskyní a Hranické propasti. Počasí vyšlo na jedničku a výlet si děti moc 
užily.  
V prvních dnech měsíce června nám Obecní úřad Prusinovice ve spolupráci s Truhlářstvím Pumprlovi 
nainstaloval dlouho očekávanou informační tabuli před budovou školy. Na této tabuli budou 
vyvěšovány všechny důležité informace a také práce našich žáků. 
10. 6. si pro nás Obec a TJ Prusinovice připravila krásné sportovní dopoledne plné soutěží. Nechyběl 
fotbálek, štafetový běh nebo třeba hod míčkem. Patří jim naše velké poděkování.  
13. 6. skládali žáci 4. ročníku na dopravním hřišti Kroměříž zkoušku z dopravní výchovy a získali tak svůj 
první „řidičský průkaz“.  
Měsíc červen se nesl i v duchu preventivních programů, které se věnovaly rozličným tématům 
osobního života lidí. Pro všechny ročníky připravila program lektorka z Centra pro rodinu Zlín.  
Některé programy, které jsme s dětmi zrealizovali, se týkaly zdravého životního stylu. Žáci 
1. – 4. ročníku se účastnili programu Zdravý životní styl (připraveno PPP Kroměříž), děti z prvního 
ročníku se věnovaly péči o zuby na základě programu, který škole poskytla DM drogerie.  
Ani letos nechybělo loučení s žáky 5. ročníku, kteří odchází na druhý stupeň do Holešova. Ti si pro nás 
29. 6. přichystali moc pěkný program v tělocvičně školy a tím se hezky rozloučili se svými spolužáky i 
celou školou.  
Všem přejeme krásné slunné prázdniny plné pohody, odpočinku a načerpání sil na další školní rok.     

 
Školní družina 
Prvního září se otevřela základní škola i se školní družinou. Jako obvykle byli žáci rozděleni do dvou 
oddělení.  
Oddělení mají stejné tematické okruhy a průběžně plní školní vzdělávací plán pro školní družiny a 
zabývají se různými výtvarnými, praktickými a přírodovědnými zájmovými činnostmi. Vedle těchto 
činností jsme často vykonávali sportovní aktivity na fotbalovém hřišti a za nepříznivého počasí jsme 
rozvíjeli pohybové dovednosti v místní tělocvičně, do které nadále docházíme každý pátek.  
Na konci září jsme si připomněli svátek sv. Václava. Vyráběli jsme meče, štíty a malovali, jak si svatého 
Václava představují žáci. Dále jsme zahájili celoroční zeměpisnou hru, kterou jsme odstartovali v České 
republice. Vyrobili jsme si cestovatelské kufry, kde si postupně budeme značit navštívená místa. 
V říjnu jsme se zúčastnili výtvarné a literární soutěže s názvem „ZEBRA SE ZA TEBE NEROZHLÉDNE“, 
kterou vyhlásil Tým silniční bezpečnosti ve spolupráci s Policií České republiky, v rámci, které si děti 
připomněly základní pravidla a bezpečnost chovaní v silničním provozu. Také jsme vyrobili drobné 
dárečky pro seniory, které jim byly předány během večerního posezení s představiteli obce v kulturním 
domě.  
V rámci adventu jsme se připravovali na oslavu vánočních svátků. Doufáme, že nám nebude školní 
družina předčasně uzavřena jako minulý rok z důvodu protiepidemických opatření.  
2. pololetí jsme začali nádherně, a to jarními prázdninami. Děti si odpočinuly a nabraly síly do další části 
školního roku. 
My jsme začali „Zimní olympiádou“. Seznámili jsme se s místem konání, symboly a jednotlivými sporty. 
Uspořádali jsme si vlastní družinovou olympiádu. Na toto téma také Středisko volného času Včelín 
vyhlásilo výtvarnou soutěž a děti z naší družiny obsadily 1. místo. 
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Končící zimní období jsme si rozjasnili barvami a maskami. Připomněli jsme si Masopust a za 
karnevalem jsme vycestovali až do Jižní Ameriky. Cestování nás provázelo celým školním rokem v rámci 
celoroční hry „Cesta kolem světa s Bolkem a Lolkem“. 
Jaro bylo ve znamení jarních zvyků a svátků – Vynášení Moreny, Velikonoce, Den Země. Čarodějnice se 
k nám slétly ze široka daleka a na školním dvoře si uspořádaly své setkání. Soutěžili jsme v různých 
čarodějnických dovednostech – let na koštěti, průlez pavučinou, hledání pavouků mezi housenkami a 
ochutnávce čarodějného lektvaru plného žížal. 
Povídali jsme si o zdravém životním stylu, co našemu tělu škodí a co prospívá. Připomněli jsme si 
bezpečnost a chování při pobytu venku. Vyzkoušeli jsme si také první pomoc při lehkých úrazech a 
odřeninách. Děti si měly možnost připravit zdravý ovocný salát plný vitamínů. 
Závěr roku byl opět cestovatelský. Navštívili jsme Austrálii a Japonsko.  
Školní rok máme za námi a těšíme se na další dobrodružství, zážitky a společná setkání. 

 
 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

a) Ve školním roce 2021/2022 neproběhla komplexní kontrola ČŠI, poslední inspekce proběhla 

v roce 2015. 

 

b) V tomto školním roce proběhlo testování žáků prostřednictvím ČŠI - Výběrové zjišťování 

výsledků žáků 2021/2022 - u žáků 5. ročníku na jaře 2022. 

Z dosavadního vyhodnocení vyplývá průměrná úspěšnost žáků školy (nejsou v nich zahrnuti žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami) v jednotlivých testovaných oblastech: 
 

Oblast % 

Český jazyk 67 

Matematika 49 

Dovednosti usnadňující učení 57 

 
Detailní výsledky: 
 
Český jazyk 

 
Matematika 

 
Dovednosti usnadňující učení 
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Lepších výsledků než ostatní školy dosáhli žáci u českého jazyka v oblasti porozumění textu, 
v matematice v oblasti počítání s čísly. Celkově lepších výsledků než ostatní školy dosáhli žáci v oblasti 
testování dovedností usnadňujících učení, kde dosáhli lepších výsledků než žáci z ostatních škol. 
 
Z výše uvedených přehledů vyplývá potřeba více se zaměřit na oblasti, v nichž škola dosáhla slabších 
výsledků, zejména u českého jazyka na oblast pravopisu, používání slovní zásoby, u matematiky na 
geometrii a řešení slovních úloh, u dovedností usnadňujících učení na práci s čísly a symboly. 

 
 

k) Základní údaje o hospodaření školy 
 

- zpráva o hospodaření za rok 2021  

- majetek pořízený v průběhu školního roku 2021/2022 

Zpráva o hospodaření za rok 2021 
Základní škola Prusinovice je příspěvkovou organizací financovanou ze státního rozpočtu Krajského 
úřadu Zlínského kraje a zřizovatelem, kterým je Obec Prusinovice.  
 

Financování hospodaření v roce 2021 
 

Výnosy celkem Kč 7 745 622,05 Náklady celkem Kč 7 614 432,05 

z toho dle druhu příjmů:   
z toho dle druhu 

nákladů: 
 

Příjem ze SR na přímé vzdělávací 

neinvestiční výdaje 
6 723 733,00  6 723 733,00 

Příjem z EU (projekt OP VVV)  138 310,80  138 310,80 

Příspěvek zřizovatele a vlastní 

výnosy   
883 578,25  752 388,25 

z toho:    

Příspěvek zřizovatele 750 000,00   

Úroky 139,33 

  
Úplata ŠD 17 731,00 

Čerpání fondů 7 947,00 

Ostatní provozní výnosy 107 760,92 

Hospodářský výsledek   131 190,00 

    

Náklady  Příspěvek obce   SR 
 EU  

(projekt OP VVV)  

Materiálové náklady  197 758,35 62 289,49 23 288,54 

Energie 196 059,06 0 0 

Cestovné 265,00 1 714,00 760,00 

Mzdové náklady, odvody z mezd, 
příspěvek FKSP, zákonné sociální 
náklady  

32 851,16 6 588 195,61 52 200,00 

Opravy majetku a zařízení 57 264,50 0 0 
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Služby 138 152,18 39 373,90 62 062,26 

Ostatní provozní náklady  18 879,00 0 0 

Odpisy DHM 55 896,00 0 0 

Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

55 263,00 32 160,00 0 

Celkem  752 388,25 6 723 733,00 138 310,80 

Výnosy Příspěvek obce  SR   
EU  

(projekt OP VVV)  

Výnosy  883 578,25 6 723 733,00 138 310,80 

Hospodářský výsledek 131 190,00 0 0 

 
Hospodářský výsledek, a to zisk ve výši 131 190 Kč, vznikl nedočerpáním provozního příspěvku 
od zřizovatele v důsledku opatření COVID-19 (uzavření školy a omezení provozu).  
Úspora vznikla snížením nákladů na energie, služby a opravy. 
 

Majetek pořízený v průběhu školního roku 2021/2022 

 

V průběhu školního roku byl pořízen drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 217 760 Kč.   

Drobný dlouhodobý hmotný majetek byl financován z těchto zdrojů:  

• z příspěvku zřizovatele pořízeny 2 notebooky do učebny a pro účetnictví, dataprojektor 

Optoma k interaktivní tabuli a laminátor (76 953 Kč) 

• z účelových dotací MŠMT pořízeny učební pomůcky pro žáky 11 ks tabletů, digitální UP LEGO 

SPIKE  10 ks (125 160 Kč) 

• z projektu MAP pořízena učební pomůcka programovatelný robot (7 700 Kč) 

• z FKSP pořízena chladnička PHILCO (7 947 Kč) 

V průběhu školního roku nebyl pořízen žádný dlouhodobý hmotný majetek (investice).  

Stávající dlouhodobý hmotný majetek je odpisován dle schváleného účetního odpisového plánu. 
Ve výši odpisů je tvořen fond reprodukce majetku.  Odpisy za kalendářní rok 2021 představovaly částku 
55 896 Kč. 

 

Na opravy a údržbu byla v průběhu školního roku 2021/2022 vynaložena částka 71 733 Kč. 

Jednalo se o opravy elektroniky, tabulí a plynového kotle, dále revize požárních hydrantů, 
elektrospotřebičů a plynového kotle. Také byla provedena výmalba tříd, chodeb a jídelny.   
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Závěr výroční zprávy      
 
V tomto školním roce probíhala výuka ve všech třídách naposledy podle školního vzdělávacího 
programu platného od 1. 9. 2017. Byly realizovány jeho rozsáhlé úpravy. Byl doplněn o nový předmět 
Informatika, a byly také upraveny výstupy a obsahy učiva většiny předmětů.  
Co se nám nepodařilo vlivem pandemie – přesunout plavecký výcvik do nižších ročníků (místo 
4. + 5. roč. do 3. + 4. roč.). Trvali jsme na tom, aby výcvik absolvovali všichni žáci, u kterých to bylo 
s ohledem na situaci možné. Z tohoto důvodu budou i ve školním roce 2022/2023 absolvovat plavání 
žáci opět 3. – 5. ročníku. Plánovaná změna je tedy přesunuta na další školní rok.  
V průběhu roku se nám však podařilo realizovat všechny naplánované školní i mimoškolní akce. 
Zaměřili jsme se na prevenci rizikového chování, zdravý životní styl, pozitivní vztahy mezi všemi 
účastníky vzdělávacího procesu, ekologické chování. 
Realizovali jsme vlastní šetření Mapa školy. Výsledkem je spokojenost rodičů, žáků i zaměstnanců 
s nastaveným systémem. Žáci 5. ročníku absolvovali také srovnávací testování České školní inspekce. 
Výsledky byly většinou průměrné, v některých oblastech však žáci dosáhli lepších výsledků než žáci 
ostatních škol. Detailnější výsledky jsou součástí této zprávy. 
Využili jsme programy pro lepší návrat dětí do vzdělávání po epidemii COVIDu – jak na pořízení 
digitálních technologií, prevenci digitální propasti, tak zejména doučování potřebných žáků. 
 

Plány pro další období 
 
Pro školní rok 2022/2023 se mírně snížil počet žáků školy. Odchody byly způsobeny běžným přestupem 
na vyšší stupeň školy, přestupem do školy s lepší dostupností od bydliště a také s ohledem na sportovní 
zaměření žáka. Demografický vývoj je pro školu však příznivý.  
 
V oblasti vzdělávací se škola zaměří na dokončení úprav školního vzdělávacího programu - budou 
upraveny oblasti a předměty, které úpravou dosud neprošly.  
V 5. ročníku zavádíme elektronickou formu hodnocení – elektronickou žákovskou knížku. Pokud se její 
využití osvědčí, v následném období bude zavedena v ostatních ročnících s výjimkou prvního. 
Vzhledem k tomu, že zatím není plánováno testování žáků ČŠI, plánujeme uskutečnit vlastní testování 
žáků 3. a 5. ročníku v jarním období školního roku 2022/2023. 
V oblasti mimoškolních aktivit je cílem školy návrat k pravidelné realizaci exkurzí v místních 
provozovnách nebo provozovnách v blízkém okolí a také pokračování spolupráce se ZUŠ Holešov a 
TYMY Holešov.  
Pokračovat budeme v nastavené kvalitní spolupráci s místními spolky. 
 
V oblasti vzdělávání zaměstnanců je prioritou školy průběžné vzdělávání pedagogů. Cílem v příštím 
školním roce je dokončení studia koordinátora školního vzdělávacího programu. Další vzdělávání 
pedagogů zaměříme na oblasti didaktiky předmětů, všech forem hodnocení žáků, spolupráci se 
zákonnými zástupci, na prevenci rizikového chování.  
Škola vstupuje do projektu OP JAK (na období 1. 10. 2022 – 30. 9. 2024). Z něj bude hrazeno vzdělávání 
pedagogů ZŠ i ŠD a vedení školy, personální posílení sboru a také aktivity se žáky, zaměřené na inovaci 
výchovně vzdělávacího procesu.  
Díky tomuto projektu získá škola finanční prostředky také na vzdělávání nepedagogických pracovníků, 
ti zaměří své vzdělávání na oblasti své působnosti. 
Svou pozornost zaměříme na komunikaci se školami, kam odcházejí žáci na druhý stupeň – ověření 
stupně připravenosti našich žáků, a komunikaci s místní MŠ – připravenost dětí na vstup do školy. 
 
V oblasti spolupráce se zákonnými zástupci chceme pokračovat v nastaveném systému realizace 
konzultací a třídních schůzek, nastavených funkčních pravidlech mezi pedagogy a zákonnými zástupci. 
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Velmi kladně hodnotíme spolupráci zákonných zástupců se školou. V průběhu školního roku chceme 
zákonným zástupcům nabídnout dle zájmu vzdělávací program, zaměřený na prevenci rizikového 
chování, bezpečnost na internetu, osobní bezpečí dětí. Další formou spolupráce je společně strávený 
čas při odpoledních aktivitách a dnech otevřených dveří.  
 
V oblasti provozu školy se zaměřujeme na běžné pravidelné opravy ve škole, v delším horizontu na 
projekty na realizaci venkovní učebny, rekonstrukci školní zahrady, opravy odpadů a rekonstrukci 
budovy školy. Zřizovatel má zpracované projekty a v nejbližším období by měly být podány 
prostřednictvím IROP. Pokud se vše podaří, rekonstrukční práce by měly být zahájeny v jarním/letním 
období příštího kalendářního roku. 
Plánujeme vytvoření nových webových stránek a dovybavení školy potřebným nábytkem, tyto plány 
byly vzhledem k nárůstu potřeby finančních prostředků na provoz školy pozastaveny. Zůstávají však 
naším cílem. 
Trvale usilujeme o estetický vzhled vnitřních prostor školy, zejména pravidelnou výmalbou a prezentací 
prací našich žáků. 
Podařilo se nám pořídit plánovanou vývěsku před budou školy, veřejnost tak má lepší přístup 
k informacím a žáci mohou lépe prezentovat výsledky své školní práce. 

 
Poděkování 
Děkuji všem pracovníkům školy za poctivou práci a vysoké pracovní nasazení po celý školní rok. 
Jedině s jejich pomocí a poctivou prací bylo možné zrealizovat naplánované aktivity i veškerý vzdělávací 
obsah. 
 
Velký dík patří i všem rodičům a zákonným zástupcům, bez jejichž pomoci by bylo dosažení některých 
cílů problematické, mnohých nemožné. 
 
Za spolupráci a vstřícnost při řešení aktuálních potřeb školy děkuji také zřizovateli školy a školské radě, 
dalším partnerům školy, zejména TJ Prusinovice, s nimiž jsme navázali úzkou spolupráci v zájmu 
zdárného rozvoje našich dětí. 
 
 
Místo a datum zpracování:                         Prusinovice 30. 9. 2022 
 
Datum projednání ve Školské radě:  10. 10. 2022  
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu zpracovala:            Mgr. Ivona Kratochvílová, ředitelka školy 
 


